苏州春兴精工股份有限公司 关于2024年度为子公司提供担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示:

苏州春兴精工股份有限公司(以下简称"公司"或"春兴精工")及控股子 公司对外担保总额超过公司2022年度经审计净资产100%、对资产负债率超过 70%的被担保对象担保金额超过公司2022年度经审计净资产50%,以及对合并报 表外单位担保金额超过公司2022年度经审计净资产30%。请投资者充分关注担保 风险。

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

公司为推动所属子公司发展,缓解各子公司短期流动资金周转压力,降低筹 资成本,2024年度公司拟为子公司提供合计不超过156,000万元的担保额度、子 公司拟为子公司提供合计不超过105,000万元的担保额度,担保方式包括但不限 于保证、抵押、质押等,担保期限自公司股东大会审议通过该议案之日起至2024 年年度股东大会召开之日止。授权公司管理层,在上述担保额度内全权办理具体 业务及签署相关业务文件、公司董事会不再逐笔形成决议。

1、公司拟为子公司提供合计不超过156,000万元的担保额度,本次担保不是 关联担保,具体情况如下:

(单位:人民币万元)

| 序号 | 担保方 | 被担保方 | 担保方 持股比例 | 被担保 方与公司关系 | 被担保方 最近一期 (2023年 9月30日) 资产负债 率 | 拟设定担 保额度 | 担保额度占上 市公司最近一 期经审计净资 产比例 |
|----|------|-----------------------------|----------|------------|---|-------------|--------------------------|
| 1 | 春兴精工 | 迈特通信 设备 (苏 州)有限公 司 | 100% | 全资子公司 | 73.56% | 90,000 | 183.54% |
| 2 | 春兴精工 | 南京春睿精密机械有限公司 | 100% | 全资子 | 49.66% | 1,000 | 2.04% |
| 3 | 春兴精工 | 金寨春兴 精工有限 公司 | 100% | 全资子公司 | 88.82% | 60,000 | 122.36% |
| 4 | 春兴精工 | 安徽春兴 轻合金科 技有限公司 | 100% | 全资孙公司 | 73.67% | 5,000 | 10.20% |
| | 合 计 | | | | 156,000 | - | |

上述担保额度子公司可在包括但不限于下列情形下使用:在向金融/类金融机构申请和使用综合授信额度、向供应商采购货物时使用供应商信用额度及信用账期、办理融资租赁业务及对外投标等日常经营需要、开具履约保函、提供反担保等,公司在上述额度内为子公司提供保证、抵押、质押等担保。上述担保额度为最高担保额度,该额度在有效期内可循环使用。

2、子公司拟为子公司提供合计不超过105,000万元的担保额度,本次担保不 是关联担保,具体情况如下:

(单位:人民币万元)

| 序号 | 担保方 | 被担保方 | 拟设定担保 额度 |
|----|----------------------|----------------|-------------|
| 1 | 春兴铸造(苏州工业园区)有 限公司 | 迈特通信设备(苏州)有限公司 | 20,000 |
| 2 | 春兴精工(常熟)有限公司 | 迈特通信设备(苏州)有限公司 | 15,000 |
| 3 | 苏州工业园区永达科技有限公 司 | 迈特通信设备(苏州)有限公司 | 15,000 |

| | 105,000 | | |
|---|--------------|----------------|--------|
| 6 | 春兴融资租赁有限公司 | 金寨春兴精工有限公司 | 5,000 |
| 5 | 东莞迈特通讯科技有限公司 | 迈特通信设备(苏州)有限公司 | 15,000 |
| 4 | 金寨春兴精工有限公司 | 迈特通信设备(苏州)有限公司 | 35,000 |

上述担保额度子公司可在包括但不限于下列情形下使用:在向金融/类金融机构申请和使用综合授信额度、向供应商采购货物时使用供应商信用额度及信用账期、办理融资租赁业务及对外投标等日常经营需要、开具履约保函、提供反担保等,子公司在上述额度内为子公司提供保证、抵押、质押等担保。在上述拟定的担保额度内子公司与子公司可以调剂使用相应的额度。上述担保额度为最高担保额度,该额度在有效期内可循环使用。

(二)已经履行的审议程序

公司第五届董事会独立董事2023年第三次专门会议审议通过了《关于2024年度为子公司提供担保额度预计的议案》,公司第五届董事会第三十三次临时会议审议通过了《关于2024年度为子公司提供担保额度预计的议案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定,该议案尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称: 迈特通信设备(苏州)有限公司

成立日期: 1997年08月20日

法定代表人: 吴永忠

注册资本: 1,300 万美元

注册地点: 苏州工业园区金陵东路 120 号

经营范围:设计、生产、维修地面无线通讯设备及其子系统(不涉及国家限制类产品),销售本企业所生产的产品。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

公司通过直接和间接方式共持有迈特通信设备(苏州)有限公司 100%的股权。迈特通信设备(苏州)有限公司系公司全资子公司。

最近一年又一期主要财务数据:

| 项目 | 2023年9月30日 | 2022年12月31日 |
|------|------------------|------------------|
| | (未经审计) | (经审计) |
| 总资产 | 1,291,412,631.43 | 1,690,847,133.19 |
| 总负债 | 950,001,786.82 | 1,371,538,547.99 |
| 净资产 | 341,410,844.61 | 319,308,585.20 |
| 项目 | 2023年1-9月 | 2022 年度 |
| 营业收入 | 483,888,867.94 | 959,393,519.31 |
| 营业利润 | 23,307,228.09 | 74,854,800.36 |
| 净利润 | 21,746,931.08 | 66,561,921.30 |

经中国执行信息公开网查询,被担保人迈特通信设备(苏州)有限公司非失 信被执行人。

2、被担保人名称:南京春睿精密机械有限公司

成立日期: 2011年04月02日

法定代表人: 鲁辰

注册资本: 5000万元人民币

注册地点:南京市高淳区经济开发区凤山路 5-5 号 1 幢

经营范围:精密部件、通讯系统设备的制造、销售及技术服务;通讯系统设备、汽车用精密铸件的研发;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止的进出口商品和技术除外);自有房屋租赁。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

公司直接持有南京春睿精密机械有限公司100%股权,南京春睿精密机械有限公司系公司的全资子公司。

最近一年又一期主要财务数据:

(单位:人民币元)

| 16 日 | 2023年9月30日 | 2022年12月31日 |
|--------|----------------|----------------|
| 项目 | (未经审计) | (经审计) |
| 总资产 | 110,575,091.54 | 109,220,947.98 |
| 总负债 | 54,914,930.33 | 54,354,412.28 |
| 净资产 | 55,660,161.21 | 54,866,535.70 |
| 项目 | 2023年1-9月 | 2022 年度 |
| 营业收入 | 27,827,368.07 | 43,525,187.78 |
| 营业利润 | 384,219.12 | 6,988,737.50 |
| 净利润 | 531,515.63 | 6,050,479.79 |

经中国执行信息公开网查询,被担保人南京春睿精密机械有限公司非失信被

执行人。

3、被担保人名称:金寨春兴精工有限公司

成立日期: 2018年01月02日

法定代表人: 徐进

注册资本: 13,200万元人民币

注册地点:安徽省六安市金寨经济开发区(现代产业园区)金家寨路88号

经营范围:设计、生产、维修地面无线通讯设备及其子系统;通讯系统设备、消费电子部件配件、汽车、医疗设备、电瓶车、灯具、新能源发电设备、分布式电源用精密铝镁合金压铸件、钣金冲压件、注塑件等各类精密零部件的研究与开发、制造、销售及服务; LED芯片销售、LED技术开发与服务、合同能源管理; 照明工程、城市亮化、景观工程的设计、安装及维护; 货物或技术进出口; 自有房屋租赁。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

公司直接持有金寨春兴精工有限公司100%股权,金寨春兴精工有限公司系公司的全资子公司。

最近一年又一期主要财务数据:

(单位:人民币元)

| 项目 | 2023 年 9 月 30 日 (未经审计) | 2022 年 12 月 31 日 (经审计) |
|------|---------------------------|---------------------------|
| 总资产 | 1,414,652,843.04 | 1,425,443,780.81 |
| 总负债 | 1,256,516,052.56 | 1,219,000,730.48 |
| 净资产 | 158,136,790.48 | 206,443,050.33 |
| 项目 | 2023年1-9月 | 2022 年度 |
| 营业收入 | 931,627,813.03 | 1,416,593,772.02 |
| 营业利润 | -63,657,415.56 | 50,574,983.34 |
| 净利润 | -48,306,259.85 | 51,922,762.58 |

经中国执行信息公开网查询,被担保人金寨春兴精工有限公司非失信被执行 人。

4、被担保人名称:安徽春兴轻合金科技有限公司

成立日期: 2019年12月09日

法定代表人: 夏刘氏

注册资本: 5,000万元

注册地点:安徽省六安市金寨经济开发区江天路与马鬃岭路交叉口金寨春兴

精工有限公司内

经营范围: 镁铝轻合金材料的开发与销售;通讯设备、医疗设备、电子配件、汽车配件、镁铝轻合金结构件及塑胶件生产、加工; 电子材料及其设备开发与销售; 高导热石墨片开发、生产及销售; 电子材料及其设备的技术开发与销售; 热管理及电瓷屏蔽技术开发; 货物或技术进出口(但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

公司通过全资子公司金寨春兴精工有限公司间接持有安徽春兴轻合金科技有限公司100%的股权,安徽春兴轻合金科技有限公司是公司的全资孙公司。

最近一年又一期主要财务数据:

(单位:人民币元)

| · / · / · · | | |
|-------------|----------------|----------------|
| 项目 | 2023年9月30日 | 2022年12月31日 |
| | (未经审计) | (经审计) |
| 总资产 | 116,121,497.66 | 119,262,282.96 |
| 总负债 | 85,542,737.26 | 94,188,461.51 |
| 净资产 | 30,578,760.40 | 25,073,821.45 |
| 项目 | 2023年1-9月 | 2022 年度 |
| 营业收入 | 84,843,309.21 | 142,773,048.06 |
| 营业利润 | 7,941,468.57 | 24,342,139.52 |
| 净利润 | 5,411,354.21 | 25,305,569.85 |

经中国执行信息公开网查询,被担保人安徽春兴轻合金科技有限公司非失信被执行人。

三、拟签订担保协议的主要内容

上述担保额度系根据子公司日常经营和业务发展需要拟定的2024年度预计所需额度,具体担保协议由公司、子公司与相关机构在担保业务发生时共同协商确定。

四、董事会意见

本次担保系公司以及子公司为子公司提供担保,有利于解决子公司日常经营和业务发展的资金需求,符合公司整体发展所需。被担保对象均属于公司合并报表范围内子公司,且被担保对象经营状况正常,财务风险可控。此次担保不会损害公司及股东的利益。董事会同意《关于2024年度为子公司提供担保额度预计的议案》,并同意将该议案提交公司2023年第九次临时股东大会审议。

五、独立董事专门会议意见

公司为子公司以及子公司为子公司提供担保,符合公司经营发展的实际需求、风险可控,有利于公司保障公司日常生产经营及业务发展,不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情形。综上所述,我们同意《关于2024年度为子公司提供担保额度预计的议案》。

六、累计对外担保的数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及控股子公司已审批的有效对外担保额度累计金额为 523,150.18 万元,占公司最近一期经审计净资产的 1066.88%,占总资产的92.40%。

本次担保后,公司及控股子公司实际发生对外担保余额为 238,855.39 万元, 占公司最近一期经审计净资产的 487.11%,其中公司对控股/全资子公司的担保余 额为 90,382.39 万元,占公司最近一期经审计净资产的 184.32%;子公司对子(孙) 公司的担保余额为 17,217 万元,占公司最近一期经审计净资产的 35.11%;公司 及控股子公司对表外担保余额为 131,256 万元,占公司最近一期经审计净资产的 267.68%。

公司及控股子公司无逾期对外担保情况,无涉及诉讼的担保,未因担保被判决败诉而承担损失。

七、备查文件

- 1、公司第五届董事会第三十三次临时会议决议;
- 2、第五届董事会独立董事 2023 年第三次专门会议决议。

特此公告。

苏州春兴精工股份有限公司 董 事 会 二〇二三年十二月十四日